



# Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e carimbos autoentintados, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 148/2024 PREGÃO N.º 22/2024	
<b>Fornecedor: MAQPEL COMERCIO DE MATERIAS PARA ESCRIT?RIO LTDA</b>	<b>CNPJ/CPF: 46.186.229/0001-63</b>
<b>OBJETO:</b> Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e carimbos autoentintados	
<b>Data de Assinatura da Ata:</b> 13 de maio de 2024.	
<b>Vigência:</b> 13 de maio de 2025.	
<b>Forma de Pagamento:</b> em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
<b>Foro:</b> Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
<b>Obs.:</b> A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

### LOTE 4

Valor Total do Lote: 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Agenda permanente calendários 2024; em espiral; folha de dados pessoais; índice telefônico; folha com calendário; capa dura; medidas mínimas 130mm x188mm.	PANAMERICANA	UNID	50	R\$25,00	R\$1.250,00

### LOTE 5

Valor Total do Lote: 140,00 (cento e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alfinete com cabeça poliestireno de 5 mm, comprimento total 18 mm cores variadas- cx com 50 unidades	JOCAR	CAIXA	50	R\$2,80	R\$140,00

### LOTE 14

Valor Total do Lote: 7.440,00 (sete mil, quatrocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bobina de papel de presente couche gramatura 60g/m <sup>2</sup> medindo 60cm largura x 100m comprimento com cores e estampas diversas.	SÃO JOÃO	UNID	120	R\$62,00	R\$7.440,00

### LOTE 15

Valor Total do Lote: 144,00 (cento e quarenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bobina para máquina de calcular, material acetinado, cor branca, 57mmx30m. cx c/ 30 unid.	REGISPEL	CAIXA	3	R\$48,00	R\$144,00

### LOTE 31

Valor Total do Lote: 719,00 (setecentos e dezenove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno espiral capa dura universitário com no mínimo 96 folhas pautadas e medida mínima de 200mm x 275mm.	CREDEAL	UNID	100	R\$7,19	R\$719,00

### LOTE 35

Valor Total do Lote: 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa plástica polionda para arquivo morto, dimensões:	POLIBRAS	UNID	150	R\$5,10	R\$765,00



# Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

	350x130x250mm, com impressão de campos para informações de conteúdo e data de arquivamento nas laterais e no tampo superior.					
--	--	--	--	--	--	--

## LOTE 36

Valor Total do Lote: 1.136,00 (um mil, cento e trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Calculadora de mesa 12 dígitos; 04 operações; visor inclinado de cristal líquido; tam. aprox. 117x143x26mm cor cinza.	DOTAD	UNID	80	R\$14,20	R\$1.136,00

## LOTE 38

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta corretiva; conteúdo 8 ml; material plástico.	JOCAR	UNID	80	R\$ 2,50	R\$ 200,00

## LOTE 51

Valor Total do Lote: 960,00 (novecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cartolina dupla face 120gr 48x65cm varias cores	PMT	UNID	1200	R\$ 0,80	R\$ 960,00

## LOTE 53

Valor Total do Lote: 1.050,00 (um mil e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cartolina simples 140gr 50 x 66cm cores variadas	ALOFORM	UNID	1500	R\$ 0,70	R\$1.050,00

## LOTE 54

Valor Total do Lote: 636,00 (seiscentos e trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clips nº 2/0; fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem, caixa com 500 gramas	TOP	CAIXA	60	R\$10,60	R\$636,00

## LOTE 55

Valor Total do Lote: 1.060,00 (um mil e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clips nº 4/0; fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem, caixa com 500 gramas	TOP	CAIXA	100	R\$10,60	R\$1.060,00

## LOTE 56

Valor Total do Lote: 1.100,00 (um mil e cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clips nº 6/0; fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem, caixa com 500 gramas	TOP	CAIXA	100	R\$11,00	R\$1.100,00

## LOTE 57

Valor Total do Lote: 1.100,00 (um mil e cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clips nº 8/0; fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem, caixa com 500 gramas	TOP	CAIXA	100	R\$11,00	R\$1.100,00

## LOTE 58

Valor Total do Lote: 636,00 (seiscentos e trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clips nº0 fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem, caixa com 500 gramas	TOP	CAIXA	60	R\$10,60	R\$636,00

## LOTE 59

Valor Total do Lote: 1.020,00 (um mil e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola branca à base de água e resina de PVA, não tóxica, lavável- frasco com 1000ml, com selo do Inmetro.	PIRA	UNID	120	R\$8,50	R\$1.020,00

## LOTE 61

Valor Total do Lote: 11.674,00 (onze mil, seiscentos e setenta e quatro reais).



## Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola colorida estojo com 04 unid de no mínimo 25gr cada, lavável, não tóxica, não inflamável, cores variadas.	PIRA	CAIXA	2600	R\$4,49	R\$11.674,00

### LOTE 66

Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Corretivo líquido a base de água, sem odor, não tóxico, secagem instantânea, com excelente cobertura; frasco com 18ml com tampa giratória com pincel.	ZASTRAZ	UNID	250	R\$1,20	R\$300,00

### LOTE 68

Valor Total do Lote: 1.030,00 (um mil e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Elástico, pacote de 1kg natural, super amarelo nº 18 de alta qualidade e resistência com validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega	PREMIER	PCTE	50	R\$20,60	R\$1.030,00

### LOTE 76

Valor Total do Lote: 170,00 (cento e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva transparente 12mmx40m	FITPEL	UNID	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00

### LOTE 77

Valor Total do Lote: 1.001,00 (um mil e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva transparente 19mmx50m	FITPEL	UNID	700	R\$ 1,43	R\$ 1.001,00

### LOTE 79

Valor Total do Lote: 3.120,00 (três mil, cento e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva transparente larga 45mmx45m	FITPEL	UNID	1200	R\$ 2,60	R\$ 3.120,00

### LOTE 85

Valor Total do Lote: 3.200,00 (três mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Giz branco, não tóxico, com película plástica que não suja as mãos, antialérgico, mais resistente, caixa contendo 50 palitos cada	7BELO	CAIXA	800	R\$4,00	R\$3.200,00

### LOTE 86

Valor Total do Lote: 3.000,00 (três mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Giz colorido não tóxico, com película plástica que não suja as mãos, antialérgico, mais resistente, caixa contendo 50 palitos cada	7BELO	CAIXA	600	R\$5,00	R\$3.000,00

### LOTE 94

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampo para grampeador galvanizado 23/8, aço, prata caixa co 5.000 grampos.	BRW	CAIXA	30	R\$20,00	R\$600,00

### LOTE 100

Valor Total do Lote: 1.890,00 (um mil, oitocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lápis preto nº 02b; 1º linha; corpo sextavado; sem borracha; grafite resistente.	LEONORA	UNID	9000	R\$ 0,21	R\$1.890,00

### LOTE 101

Valor Total do Lote: 1.300,00 (um mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



# Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

1	Livro ata, capa dura, sem margem, folhas numeradas tipograficamente 100fls med. Aprox. 20,5x30cm.	PB	UNID	100	R\$13,00	R\$1.300,00
---	---	----	------	-----	----------	-------------

## LOTE 102

Valor Total do Lote: 348,00 (trezentos e quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Livro de protocolo papel off-set; gramatura 54g/m2; capa dura; com folhas numeradas sequencialmente; med aprox. 216mmx153mm; com 100 fls	PB	UNID	30	R\$11,60	R\$348,00

## LOTE 106

Valor Total do Lote: 4.628,00 (quatro mil, seiscentos e vinte e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Massa de modelar, a base de amido, não tóxica, macia, cores vivas e brilhantes com 6 unidades.	MAGIX	CAIXA	2600	R\$1,78	R\$4.628,00

## LOTE 107

Valor Total do Lote: 174,00 (cento e setenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Molha dedo creme 12g não tóxico	CARBRINK	UNID	120	R\$ 1,45	R\$ 174,00

## LOTE 113

Valor Total do Lote: 2.875,00 (dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel crepon gramatura de 28g/m2, liso, 48x 2m cores variadas	RST	UNID	2500	R\$ 1,15	R\$2.875,00

## LOTE 117

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel laminado de PVC auto adesivo transparente, protegido no verso por papel siliconado 45cm x 25 metros	IMPRITAC	ROLO	10	R\$60,00	R\$600,00

## LOTE 118

Valor Total do Lote: 594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel laminado impresso em cores vivas e com brilho intenso tam. aprox. 48 x 60cm gramatura 60g/m2 cores variadas	RST	UNID	600	R\$0,99	R\$594,00

## LOTE 121

Valor Total do Lote: 1.965,00 (um mil, novecentos e sessenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel sulfite A4 colorido 75g/m <sup>2</sup> pcte c/100unid (obs: não reciclado e não ecológico).	SENINHA	PCTE	300	R\$ 6,55	R\$1.965,00

## LOTE 128

Valor Total do Lote: 1.185,00 (um mil, cento e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta polionda material plástico corrugado flexível com elástico e aba, cores diversas, medidas aprox. 25cm larg x 35cm alt x 3,5cm lombada.	POLIBRAS	UNID	300	R\$3,95	R\$1.185,00

## LOTE 129

Valor Total do Lote: 1.290,00 (um mil, duzentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta polionda material plástico corrugado flexível com elástico e aba, cores diversas, medidas aprox. 25cm larg x 35cm alt x 5,5cm lombada.	POLIBRAS	UNID	300	R\$4,30	R\$1.290,00

## LOTE 130



## Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

Valor Total do Lote: 1.072,00 (um mil e setenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta plástica sanfonada transparente tam A4 c/ 12 divisórias, acompanha mini etiquetas em papel cartão para identificação das divisórias, fechamento com elástico, medidas mínimas 295mmx230mm.	POLIBRAS	UNID	80	R\$13,40	R\$1.072,00

### LOTE 147

Valor Total do Lote: 11,50 (onze reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Plástico polaseal importado para crachá, medidas 59x86mm. Pacote com 100 unidades	POUCHE	PCTE	1	R\$11,50	R\$11,50

### LOTE 148

Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Porta caneta/lápis/clips/lembretes em acrílico com 3 divisórias em poliestireno, nas dimensões aproximado:8,6 x 7,8 x 23,80 cor fume	NOVACRIL	UNID	100	R\$10,00	R\$1.000,00

### LOTE 150

Valor Total do Lote: 227,50 (duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prancheta em MDF com pegador em metal tamanho ofício 320 x 220mm	NOVACRIL	UNID	50	R\$ 4,55	R\$227,50

### LOTE 153

Valor Total do Lote: 480,00 (quatrocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refil de cola quente fina med. aprox: 30cm transparente.	HAVESSUR	UNID	1200	R\$ 0,40	R\$480,00

### LOTE 154

Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refil de cola quente grosso med. aprox: 30cm transparente	HAVESSUR	UNID	1000	R\$ 0,90	R\$900,00

### LOTE 156

Valor Total do Lote: 91,00 (noventa e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Roleta entintador para calculadoras IR40T preto e vermelho ME1009.	MASTERPRINT	UNID	20	R\$ 4,55	R\$91,00

### LOTE 159

Valor Total do Lote: 330,00 (trezentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suporte para fita adesiva grande preto lamina em aço inox para corte de fita de polipropileno base antiderrapante; med. Mínimas CxLxA 21,5x8,5x10cm	ACRIMET	UNID	20	R\$16,50	R\$330,00

### LOTE 162

Valor Total do Lote: 810,00 (oitocentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tesoura para picote com cabo emborrachado anatômico 21 cm	DOTAD	UNID	30	R\$ 27,00	R\$810,00

### LOTE 163



## Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2021 - 2024

Valor Total do Lote: 6.994,00 (seis mil, novecentos e noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta guache caixa com 6 cores sortidas, potes de 15 ml cada, não tóxica, solúvel em água.	PIRA	CAIXA	2600	R\$ 2,69	R\$6.994,00

### LOTE 166

Valor Total do Lote: 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para carimbo auto-entintado, cor preta, composição química especial a base de água em frasco de aproximadamente 40 ml	RADEX	UNID	50	R\$5,50	R\$275,00

### LOTE 167

Valor Total do Lote: 696,00 (seiscentos e noventa e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de papelão Gigante para arquivo morto, em papelão ondulado e revestido em cartão Kraft, pré moldado, com corte, vinco e olhal, medidas externa mínimas CxLxA 415x190x305mm gramatura 450g/m <sup>2</sup> , espessura 2,8mm.	RADEX	UNID	120	R\$5,80	R\$696,00

### LOTE 178

Valor Total do Lote: 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa Para Correspondência Home Office Articulável Tripla, Fumê, em poliestileno, tamanho ofício, disposição vertical.	NOVACRIL	UNID	40	R\$40,00	R\$1.600,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 13 (TREZE) DE MAIO DE 2024.

*Moacir Olivatti*  
**PREFEITO MUNICIPAL**